PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Даниловского муниципального района

от 26.11.2010                              № 1363
г.Данилов
Об особенностях правового положения

муниципальных учреждений Даниловского

муниципального района в переходный период

В рамках выполнения Федерального Закона №83 от 08.05.2010г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений.

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующее финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений в 2011 году:

а) финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы;
б) бюджетные учреждения, финансовое обеспечение которых осуществляется на основании бюджетной сметы, являются получателями бюджетных средств;

в) доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации Даниловского муниципального района, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления в разрезе групп и статей (подстатей) в зависимости от их экономического содержания.

С 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений осуществляется путем предоставления субсидий на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания.

2. Установить следующее использование доходов от приносящей доход деятельности:

а) Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Даниловского муниципального района и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, являющихся получателями бюджетных средств, и казенным учреждениям в 2011 году зачисляются в бюджет Даниловского муниципального района.

б) К доходам  бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, и казенных учреждений (далее - получатели бюджетных средств) от приносящей доход деятельности относятся, полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доходы деятельности (далее – средства от приносящей доход деятельности).

в) В 2011 году средства от приносящей доход деятельности используются получателями бюджетных средств по следующим направлениям:

- на оплату труда;
- на содержание и обеспечение их деятельности, а также развитие материально-технической базы.
Соотношение расходов по каждому из указанных направлений определяется органом, осуществляющим функции Учредителя.

г) С 1 января 2012 года средства от приносящей доход деятельности казенных учреждений зачисляются в доход районного бюджета. Остатки неиспользованных казенными учреждениями в 2011 году средств от приносящей доход деятельности подлежат перечислению в доход районного бюджета не позднее, чем за два рабочих дня до окончания 2011 года.

3. Установить порядок использования доходов от приносящей доход деятельности в 2011 году.

а) На основании приказа финансового управления администрации Даниловского муниципального района операции со средствами от приносящей доход деятельности получателей бюджетных средств осуществляются на балансовом счете по учету указанных средств, открываемого финансовым управлением администрации Даниловского муниципального района в учреждениях Центрального банка Российской Федерации, либо в случае отсутствия выполнения ими этих функций в кредитных организациях в соответствии с бюджетным законодательством.
б) Получатели бюджетных средств осуществляют операции со средствами от приносящей доход деятельности на основании выданного финансовым управлением администрации Даниловского муниципального района по ходатайству главного распорядителя средств местного бюджета разрешения, в котором указывается источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения уставов (учредительных документов) соответствующих учреждений, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества.

в) Средства от приносящей доход деятельности отражаются и учитываются финансовым управлением администрации Даниловского муниципального района на лицевых счетах получателей бюджетных средств.

г) Операции со средствами от приносящей доход деятельности осуществляются  получателями бюджетных средств в порядке, установленном финансовым управлением администрации Даниловского муниципального района.

д) Средства от приносящей доход деятельности расходуются получателями бюджетных средств в пределах остатков средств на их лицевых счетах в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, утвержденными в порядке, установленном главными распорядителями средств районного бюджета, и подлежащими представлению в финансовое управление администрации Даниловского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
Глава Даниловского
муниципального района

             А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом

администрации Даниловского

муниципального района                                                                                          М.Б.Семенов

«____»_____________2010г.
Первый заместитель  главы администрации

Даниловского муниципального района                                                                  Е.Б. Иовлева

«_​​​___»______________2010г.
Заместитель главы  администрации

Даниловского  муниципального

района – начальник  управления по

         организационной работе и муниципальной службе                                                З.К.  Ретунская

«____»________________2010г.

Заместитель главы администрации
Даниловского муниципального района                                                                   О.В.Ефимов

«___»________________2010г.
Направить: область, дело, прокуратура, финансовое управление, администрация, управление образования, управление культуры, МУЗ ДЦРБ, управление соц. защиты, Бригантина, ДИА, редакция газеты «Северянка».
Исп. Матакова З.А.
Тел. 5-20-65
Для регистрации:

Егорова